

**RTP
NEGRI&FAURO**

ARCHITETTI



COMUNE DI TREBASELEGHE

**PERIZIA SUPPLETIVA E DI
VARIANTE**

**LAVORI DI ADEGUAMENTO
DELLA PALESTRA
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI FOSSALTA
CUP I64I19000200007
CIG 8236691C6D**

All. 3
Quadro comparativo di raffronto

Gennaio 2021

**PROGETTO
ARCHITETTONICO**
Arch. G. Negri
Arch. S. Fauro
Dott. M. Gabrielli
Arch. E. Mazzon

**PROGETTO
STRUTTURALE**
Ing. G. de Grandis

**PROGETTO IMPIANTI
E ANTINCENDIO**
Ing. M. Benozzi

V.lo Beato Crescenzo, 11 – 35012 Camposampiero (PD)
Tel. e fax 049/9300441 - e-mail info@negrifauro.it

web: www.negrifauro.it

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		A) LAVORI OPERE FINANZIABILI DAL BANDO POR FESR 2014-2020 OG1 EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI PALESTRA								
1	A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. Prezzo 31,59 Euro/h	0,000	50,000	50,000	----	0,00	1.579,50	1.579,50	----
2	A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. Prezzo 29,31 Euro/h	0,00	50,00	50,00	----	0,00	1.465,50	1.465,50	----
3	E.05.06.d	DEMOLIZIONE DI MANTI DI COPERTURA DEMOLIZIONE DI MANTI DI COPERTURA manto in lamiera Prezzo 12,00 Euro/m ²	444,49	444,49	----	----	5.333,88	5.333,88	----	----
4	E.05.007.c	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti esterni metallici Prezzo 14,63 Euro/m ²	243,21	208,59	----	34,62	3.558,16	3.051,67	----	506,49
5	E.05.016.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI intonaci interni su muratura in laterizio Prezzo 11,91 Euro/m ²	252,01	260,75	8,74	----	3.001,44	3.105,53	104,09	----
6	E.12.005.00	Muratura in elementi portanti di laterizio alveolare, in opera con malta bastarda Muratura in elementi portanti di laterizio alveolare, in opera con malta bastarda MURATURA IN ELEMENTI PORTANTI Prezzo 350,00 Euro/m ³	0,00	1,33	1,33	----	0,00	465,50	465,50	----
7	E.16.006.00	LANA DI ROCCIA 5 cm MATERASSINO DI LANA DI ROCCIA DI cm. 5 Prezzo 8,78 Euro/m ²	371,34	390,00	18,66	----	3.260,37	3.424,20	163,83	----
8	E.18.003.00	INTONACO PRONTO PREMISCELATO								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
9	E.18.022.00	(GREZZO + FINO) Intonaco interno pronto premiscelato, (GREZZO + FINO) Prezzo 14,06 Euro/m ²	249,91	235,55	----	14,36	3.513,73	3.311,83	----	201,90
10	E.18.023.00	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (RASATURA) Intonaco interno pronto premiscelato, (RASATURA) Prezzo 10,00 Euro/m ²	165,51	237,68	72,17	----	1.655,10	2.376,80	721,70	----
11	E.28.001.a	RINZAFFO FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINZAFFO AGGRAPPANTE PREMISCELATO Prezzo 3,75 Euro/m ²	221,60	275,55	53,95	----	831,00	1.033,31	202,31	----
12	NP.09	IDROPITTURA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni Prezzo 6,70 Euro/m ²	284,51	264,57	----	19,94	1.906,22	1.772,62	----	133,60
13	NP.10	SOVRAPREZZO PER REALIZZAZIONE DI PILASTRI IN ACCIAIO S355 JR Prezzo 735,91 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	735,91	735,91	----
14	NP.11	SISTEMAZIONE E RIPRISTINO DELLE TRAVI SECONDARIE TRALICCIATE DELLA COPERTURA DELLA PALESTRA Prezzo 7.387,62 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	7.387,62	7.387,62	----
15	NP.12	ISOLAMENTO TERMICO IN PANNELLI DI POLIURETANO PER TETTO PIANO Prezzo 33,75 Euro/mq	0,000	147,000	147,000	----	0,00	4.961,25	4.961,25	----
16	NP.13.b	MANTO DI COPERTURA IN PANNELLI SANDWICH Prezzo 66,05 Euro/mq	0,000	529,980	529,980	----	0,00	35.005,18	35.005,18	----
17	NP.13.c	SCOSSALINE IN ALLUMINIO VERNICIATO SCOSSALINE IN ALLUMINIO PREVERNICIATO SV 625 mm(art. E.21.22.06 P.R.V) Prezzo 35,19 Euro/m	0,00	66,00	66,00	----	0,00	2.322,54	2.322,54	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
18	NP.18	E.21.22.06 P.R.V) (art. E.21.22.07 P.R.V)								
		Prezzo 54,30 Euro/mq	0,000	96,000	96,000	----	0,00	5.212,80	5.212,80	----
19	NP.22	CAPPOTTO IN STIFERITE								
		Prezzo 72,62 Euro/m²	0,00	433,18	433,18	----	0,00	31.457,53	31.457,53	----
20	NP.24	PROFILO IN LAMIERA ZINCATA TRA CORNICE E COPERTURA								
		Prezzo 40,96 Euro/m	0,00	91,56	91,56	----	0,00	3.750,30	3.750,30	----
21	SNF.01.01	RIPRISTINO DI MARCIAPIEDE ESTERNO								
		Prezzo 517,26 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	517,26	517,26	----
22	SNF.01.02	DEMOLIZIONE DI RIVESTIMENTO IN BLOCCHI DI ARGILLA ESPANSA								
		Prezzo 16,47 Euro/m²	208,57	221,93	13,36	----	3.435,15	3.655,19	220,04	----
23	SNF.01.05	SOVRAPREZZO PER DEMOLIZINE DI PANNELLI SANDWICH								
		Prezzo 1,85 Euro/m²	444,49	444,49	----	----	822,31	822,31	----	----
24	SNF.01.06	RIMOZIONE DI IMPIANTO IDROTHERMOSANITARIO ESISTENTE								
		Prezzo 206,17 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	206,17	206,17	----
25	SNF.01.10	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETRICO ESISTENTE								
		Prezzo 84,50 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	84,50	84,50	----
26	SNF.02.01	PROTEZIONE DI PAVIMENTAZIONE ESISTENTE								
		Prezzo 6,83 Euro/m²	370,59	229,77	----	140,82	2.531,13	1.569,33	----	961,80
27	SNF.02.02	MANTO DI COPERTURA IN LAMIERA GRECATA COIBENTATA								
		Prezzo 42,94 Euro/m²	529,98	0,00	----	529,98	22.757,34	0,00	----	22.757,34
28	SNF.02.06	CARPENTERIA METALLICA								
		Prezzo 3,21 Euro/kg	9.700,00	13.000,00	3.300,00	----	31.137,00	41.730,00	10.593,00	----
29	SNF.03.01	LATTONERIE DI COMPLETAMENTO								
		Prezzo 46,35 Euro/m²	25,50	0,00	----	25,50	1.181,93	0,00	----	1.181,93
30	SNF.03.10	PARETE COMPOSITA DI TAMPONAMENTO SU PARETE ESTERNA								
		Prezzo 55,66 Euro/m²	35,21	35,99	0,78	----	1.959,79	2.003,20	43,41	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		DOPPIA LASTRA Prezzo 32,86 Euro/m ²	0,00	15,00	15,00	----	0,00	492,90	492,90	----
31	SNF.05.09.a	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120 A 2 BATTENTI dimensione 160*210 (90+55) cm Prezzo 974,14 Euro/Cadauno	1,00	2,00	1,00	----	974,14	1.948,28	974,14	----
32	SNF.05.09.b	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120 A 2 BATTENTI dimensione 145*210 (80+80) cm Prezzo 958,19 Euro/Cadauno	1,00	0,00	----	1,00	958,19	0,00	----	958,19
33	SNF.05.10.a	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento F2 dim. (675*125 cm + 440*135 cm) Prezzo 4.510,89 Euro/Cadauno	3,00	3,00	----	----	13.532,67	13.532,67	----	----
34	SNF.05.10.b	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento F3 dim. 645*60 cm Prezzo 2.108,86 Euro/Cadauno	4,00	4,00	----	----	8.435,44	8.435,44	----	----
35	SNF.06.01.a	CAPPOTTO IN LANA DI ROCCIA spessore 20 cm per pareti Prezzo 69,83 Euro/m ²	297,14	0,00	----	297,14	20.749,29	0,00	----	20.749,29
36	SNF.06.01.b	CAPPOTTO IN LANA DI ROCCIA per realizzazione di lesene su colonne esistenti Prezzo 97,22 Euro/m ²	95,82	0,00	----	95,82	9.315,62	0,00	----	9.315,62
37	SNF.06.15.a	CAPPOTTO IN POLISTIRENE ESPANSO spessore 20 cm Prezzo 66,58 Euro/m ²	40,74	0,00	----	40,74	2.712,47	0,00	----	2.712,47
38	SNF.06.15.b	CAPPOTTO IN POLISTIRENE ESPANSO realizzazione di lesene su colonne esistenti Prezzo 94,12 Euro/m ²	23,93	0,00	----	23,93	2.252,29	0,00	----	2.252,29
39	SNF.07.03	TAMPONAMENTO CORNICE Prezzo 75,80 Euro/m ²	109,23	114,80	5,57	----	8.279,63	8.701,84	422,21	----
40	SNF.07.06	CONTROSOFFITTO A MEMBRANA REI 60 IN PANNELLI TIPO CELENIT O SIMILARI Prezzo 85,00 Euro/m ²	370,59	390,00	19,41	----	31.500,15	33.150,00	1.649,85	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
41	SNF.07.13	SMALTO ALL'ACQUA PER PARETI Prezzo 10,12 Euro/mq	10,000	158,849	148,849	-----	101,20	1.607,55	1.506,35	-----
42	SNF.09.02	CANALI DI GRONDA IN ALLUMINIO PREVERNICIATO Prezzo 34,58 Euro/m	94,42	0,00	-----	94,42	3.265,04	0,00	-----	3.265,04
43	SNF.09.03	PLUVIALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO A SEZIONE QUADRATA 10*10 CM o TONDO DIAM 12 CM Prezzo 18,92 Euro/m	47,90	90,00	42,10	-----	906,27	1.702,80	796,53	-----
44	SNF.09.04	TERMINALI PER PLUVIALI Prezzo 39,21 Euro/n	7,00	0,00	-----	7,00	274,47	0,00	-----	274,47
Totale PALESTRA Euro							190.141,42	237.912,91		
SPOGLIATOI										
45	E.05.007.c	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti esterni metallici Prezzo 14,63 Euro/m²	11,15	8,35	-----	2,80	163,12	122,16	-----	40,96
46	E.05.009.00	SMONTAGGIO DI DAVANZALI SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CONTORNI, BANCALI E SOGLIE Prezzo 13,09 Euro/m	1,38	5,40	4,02	-----	18,06	70,69	52,63	-----
47	E.05.010.c	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A cm 20. strutture in conglomerato cementizio armato Prezzo 320,00 Euro/m³	1,80	2,24	0,44	-----	576,00	716,80	140,80	-----
48	E.05.010.e	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A cm 20. struttura in muratura di laterizio Prezzo 68,88 Euro/m³	2,40	2,25	-----	0,15	165,31	154,98	-----	10,33
49	E.05.014.a	DEMOLIZIONE DI TAVOLATI IN LATERIZIO DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO Prezzo 12,04 Euro/m²	9,00	0,00	-----	9,00	108,36	0,00	-----	108,36
50	E.05.016.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
51	E.12.005.00	INTONACI intonaci interni su muratura in laterizio Prezzo 11,91 Euro/m ² Muratura in elementi portanti di laterizio alveolare, in opera con malta bastarda Muratura in elementi portanti di laterizio alveolare, in opera con malta bastarda MURATURA IN ELEMENTI PORTANTI	151,90	56,42	----	95,48	1.809,13	671,96	----	1.137,17
52	E.16.005.00	IMPERMEABILIZZAZIONE CON DOPPIA GUAINA BITUMINOSA IMPERMEABILIZZAZIONE CON DOPPIA GUAINA ARMATA CON POLIESTERE (kg/mq 8) Prezzo 350,00 Euro/m ³	2,00	2,00	----	----	700,00	700,00	----	----
53	NP.18	CAPPOTTO IN STIFERITE Prezzo 19,30 Euro/m ²	157,76	157,76	----	----	3.044,77	3.044,77	----	----
54	SNF.01.01	DEMOLIZIONE DI RIVESTIMENTO IN BLOCCHI DI ARGILLA ESPANSA Prezzo 72,62 Euro/m ²	0,00	58,57	58,57	----	0,00	4.253,35	4.253,35	----
55	SNF.01.05	RIMOZIONE DI IMPIANTO IDROTERMOSANITARIO ESISTENTE Prezzo 16,47 Euro/m ²	0,00	20,07	20,07	----	0,00	330,55	330,55	----
56	SNF.01.06	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO ESISTENTE Prezzo 206,17 Euro/a corpo	1,00	1,00	----	----	206,17	206,17	----	----
57	SNF.01.09	RIMOZIONE DI LATTONERIE Prezzo 84,50 Euro/a corpo	1,00	1,00	----	----	84,50	84,50	----	----
58	SNF.02.06	LATTONERIE DI COMPLETAMENTO Prezzo 2,59 Euro/m	16,40	16,40	----	----	42,48	42,48	----	----
59	SNF.03.03	COIBENTAZIONE TERMICA IN POLIURETANO Prezzo 46,35 Euro/m ²	15,08	15,08	----	----	698,96	698,96	----	----
60	SNF.03.06	RIFODERA REI 120 Prezzo 41,13 Euro/m ²	124,00	113,92	----	10,08	5.100,12	4.685,53	----	414,59
61	SNF.05.05.a	CUPOLA APRIBILE IN POLICARBONATO COMPATTO ANTIURTO Prezzo 83,39 Euro/m ²	0,00	5,01	5,01	----	0,00	417,78	417,78	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
62	SNF.05.05.b	dim. 0.8*1.30 ml con apertura motorizzata Prezzo 851,41 Euro/n CUPOLA APRIBILE IN POLICARBONATO COMPATTO ANTIURTO dim. 0.5*0.5 ml fissi	2,00	2,00	----	----	1.702,82	1.702,82	----	----
63	SNF.05.10.g	Prezzo 152,40 Euro/n INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m2k Serramento F1 dim. 533*60 cm	3,00	3,00	----	----	457,20	457,20	----	----
64	SNF.06.01.a	Prezzo 1.871,66 Euro/Cadauno CAPPOTTO IN LANA DI ROCCIA spessore 20 cm per pareti	1,00	1,00	----	----	1.871,66	1.871,66	----	----
65	SNF.06.06	Prezzo 69,83 Euro/m ² ISOLAMENTO TERMICO IN POLIURETANO A PARETE	22,15	0,00	----	22,15	1.546,73	0,00	----	1.546,73
66	SNF.06.15.a	Prezzo 42,97 Euro/m ² CAPPOTTO IN POLISTIRENE ESPANSO spessore 20 cm	7,47	7,47	----	----	320,99	320,99	----	----
67	SNF.09.02	Prezzo 66,58 Euro/m ² CANALI DI GRONDA IN ALLUMINIO PREVERNICIATO	35,67	0,00	----	35,67	2.374,91	0,00	----	2.374,91
68	SNF.09.03	Prezzo 34,58 Euro/m PLUVIALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO A SEZIONE QUADRATA 10*10 CM o TONDO DIAM 12 CM	7,67	7,67	----	----	265,23	265,23	----	----
		Prezzo 18,92 Euro/m Totale SPOGLIATOI Euro	7,00	9,00	2,00	----	132,44	170,28	37,84	----
		BAGNI OSPITI E AULA					21.388,96	20.988,86		
69	E.05.007.b	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti interni in legno								
70	E.05.016.a	Prezzo 14,78 Euro/n DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI intonaci interni su muratura in laterizio	2,00	8,00	6,00	----	29,56	118,24	88,68	----
		Prezzo 11,91 Euro/m ²	14,99	12,60	----	2,39	178,53	150,07	----	28,46

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
71	NP.03	FORNITURA A POSA DI N. 3 CASSONETTI TIPO "RASO PARETE" Prezzo 1.973,40 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	1.973,40	1.973,40	----
72	NP.04	SPOSTAMENTO TUBAZIONE GAS ESISTENTE ESTERNA ADIACENTE ALLA PARETE NORD PER SUCCESSIVA FORMAZIONE DEL CAPPOTTO Prezzo 571,95 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	571,95	571,95	----
73	NP.05	SPOSTAMENTO PLUVIALE DI SCARICO NELLA PARETE ADIACENTE ALLA PARETE NORD PER SUCCESSIVA FORMAZIONE DI CAPPOTTO ESTERNO Prezzo 206,47 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	206,47	206,47	----
74	NP.08	FORNITURA E POSA DI TAPPARELLE IN ALLUMINIO Prezzo 665,26 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	665,26	665,26	----
75	NP.18	CAPPOTTO IN STIFERITE Prezzo 72,62 Euro/m ²	0,00	80,87	80,87	----	0,00	5.872,78	5.872,78	----
76	SNF.01.05	RIMOZIONE DI IMPIANTO IDROTERMOSANITARIO ESISTENTE Prezzo 206,17 Euro/a corpo	1,00	1,00	----	----	206,17	206,17	----	----
77	SNF.01.06	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO ESISTENTE Prezzo 84,50 Euro/a corpo	1,00	1,00	----	----	84,50	84,50	----	----
78	SNF.03.11	CONTROPARETE AUTOPORTANTE IN CARTONGESSO A DOPPIA LASTRA Prezzo 45,17 Euro/m ²	48,26	24,33	----	23,93	2.179,90	1.098,99	----	1.080,91
79	SNF.05.10.h	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento F6 dim. 60*210 cm Prezzo 516,12 Euro/Cadauno	4,00	4,00	----	----	2.064,48	2.064,48	----	----
80	SNF.05.10.i	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento F7 dim. 120*210 cm Prezzo 980,63 Euro/Cadauno	4,00	4,00	----	----	3.922,52	3.922,52	----	----
		Totale BAGNI OSPITI E AULA Euro VARIE					8.665,66	16.934,83		

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
81	A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. Prezzo 31,59 Euro/h	8,000	0,000	----	8,000	252,72	0,00	----	252,72
82	A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. Prezzo 29,31 Euro/h	8,00	0,00	----	8,00	234,48	0,00	----	234,48
83	A.01.004.a	OPERAIO COMUNE OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. Prezzo 26,32 Euro/h	8,00	0,00	----	8,00	210,56	0,00	----	210,56
84	D.01.01.a	AUTOCARRO RIBALTABILE AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11 con operatore Prezzo 65,00 Euro/h	4,000	0,000	----	4,000	260,00	0,00	----	260,00
		Totale VARIE Euro					957,76	0,00		
		<u>Totale OG1 EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI Euro</u>					<u>221.153,80</u>	<u>275.836,60</u>		
		<u>OG1 IMPIANTI TECNOLOGICI</u>								
		<u>IMPIANTO ELETTRICO</u>								
85	B.062.004.0015.001	Opere di assistenza muraria Prezzo 550,00 Euro/cad.	1,000	1,000	----	----	550,00	550,00	----	----
86	B.62.21.0110.005	CPR · Cavo tipo FG17 450/750 V sezione 1,5 mm ² Prezzo 0,81 Euro/m	100,00	100,00	----	----	81,00	81,00	----	----
87	B.62.21.0110.010	CPR · Cavo tipo FG17 450/750 V sezione 2,5 mm ² Prezzo 1,20 Euro/m	390,00	390,00	----	----	468,00	468,00	----	----
88	B.62.21.0110.015	CPR · Cavo tipo FG17 450/750 V sezione 4 mm ² Prezzo 1,71 Euro/m	260,00	260,00	----	----	444,60	444,60	----	----
89	B.62.21.0110.035	CPR · Cavo tipo FG17 450/750 V sezione 25 mm ² Prezzo 6,69 Euro/m	25,00	25,00	----	----	167,25	167,25	----	----
90	B.62.22.0175.035	CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x25 mm ² Prezzo 5,74 Euro/m	120,00	120,00	----	----	688,80	688,80	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
91	B.62.22.0175.150	CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x2,5 +1G2,5 mm ² Prezzo 3,26 Euro/m	140,00	140,00	----	----	456,40	456,40	----	----
92	B.62.22.0175.155	CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x4 +1G4 mm ² Prezzo 4,12 Euro/m	130,00	185,00	55,00	----	535,60	762,20	226,60	----
93	B.62.22.0175.220	CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 3x2,5 +1G2,5 mm ² Prezzo 3,91 Euro/m	120,00	200,00	80,00	----	469,20	782,00	312,80	----
94	B.62.22.0175.290	CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x2,5 +1G2,5 mm ² Prezzo 4,62 Euro/m	210,00	210,00	----	----	970,20	970,20	----	----
95	B.62.22.0175.305	CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x10 +1G10 mm ² Prezzo 12,78 Euro/m	60,00	60,00	----	----	766,80	766,80	----	----
96	B.62.22.0180.005	CAVO POSA FISSA, FTG10(O)M1, PLASTIGOMMA, 0.6÷1 kV sezione 2x1.5 mm ² Prezzo 2,98 Euro/m	80,00	150,00	70,00	----	238,40	447,00	208,60	----
97	B.062.032.010.005	Quadro elettrico fornitura QFP Prezzo 772,80 Euro/cad.	1,000	1,000	----	----	772,80	772,80	----	----
98	B.062.053.0004.005	Pulsante sgancio di emergenza da esterno IP55 Prezzo 88,00 Euro/cad.	2,000	5,000	3,000	----	176,00	440,00	264,00	----
99	B.062.053.0004.007	Sezionatore rotativo da 4x32A Prezzo 52,00 Euro/cad.	2,000	2,000	----	----	104,00	104,00	----	----
100	B.062.053.0005.005	Sezionatore di emergenza da esterno IP55 Prezzo 72,00 Euro/cad.	1,000	0,000	----	1,000	72,00	0,00	----	72,00
101	B.62.75.0010.005	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto interrotto Prezzo 27,21 Euro/cad.	11,000	12,000	1,000	----	299,31	326,52	27,21	----
102	B.62.75.0010.055	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante Prezzo 27,64 Euro/cad.	9,000	10,000	1,000	----	248,76	276,40	27,64	----
103	B.62.75.0010.105	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		10÷16 A polivalente Prezzo 34,50 Euro/cad.	16,000	16,000	----	----	552,00	552,00	----	----
104	B.62.75.0010.110	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A UNEL								
		Prezzo 37,79 Euro/cad.	2,000	4,000	2,000	----	75,58	151,16	75,58	----
105	B.62.75.0010.170	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto vuoto con placca cieca per futuri utilizzi								
		Prezzo 15,05 Euro/cad.	21,000	21,000	----	----	316,05	316,05	----	----
106	B.62.75.0050.005	PUNTO COMANDO, SERIE IP55, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto interrotto								
		Prezzo 44,45 Euro/cad.	2,000	2,000	----	----	88,90	88,90	----	----
107	B.62.75.0050.070	PUNTO COMANDO, SERIE IP55, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A polivalente								
		Prezzo 60,62 Euro/cad.	2,000	0,000	----	2,000	121,24	0,00	----	121,24
108	B.62.75.0050.075	PUNTO COMANDO, SERIE IP55, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A, UNEL								
		Prezzo 62,40 Euro/cad.	2,000	0,000	----	2,000	124,80	0,00	----	124,80
109	B.062.075.0120.200	Formazione circuiti di segnale impianto di climatizzazione								
		Prezzo 96,00 Euro/a corpo	1,000	0,000	----	1,000	96,00	0,00	----	96,00
110	B.062.075.0250.010	Impianto fotovoltaico completo potenza pari a 6 kWp trifase ed accessori								
		Prezzo 8.000,00 Euro/a corpo	1,000	1,000	----	----	8.000,00	8.000,00	----	----
111	B.064.030.0010.005	Impianto di chiamata servizi inabili								
		Prezzo 120,00 Euro/a corpo	1,000	1,000	----	----	120,00	120,00	----	----
112	IE.10.01.01.01	Apparecchio illuminante po Disano ECHO 927, o equivalente, lampada a led 38W, IP66								
		Prezzo 171,63 Euro/Cadauno	9,00	9,00	----	----	1.544,67	1.544,67	----	----
113	IE.10.01.21.01	App. illum. da incasso Disano 842 Led Panel CRI>90, o equivalente, lampada led 33W, IP43								
		Prezzo 119,34 Euro/Cadauno	6,00	5,00	----	1,00	716,04	596,70	----	119,34

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
114	IE.10.01.23.01	App. illum. a plafone Disano 747 Obiò, o equivalente, LED-1930lm-4000K-CRI 83, 18W Prezzo 65,52 Euro/Cadauno	6,00	6,00	----	----	393,12	393,12	----	----
115	IE.10.88.01.01	Proiettore tipo AEC Galileo 2 ASC-6W 4.5-6 M F, o equivalente, 228W, 4000K,26810 lm, classe I, con griglia di protezione Prezzo 1.087,20 Euro/Cadauno	9,00	12,00	3,00	----	9.784,80	13.046,40	3.261,60	----
116	IE.15.01.03.02	Lampada emergenza con lampada a led tipo Linergy CRISTAL EVO 215LM 1H SE IP65 ENERGY TEST, con griglia di protezione Prezzo 210,48 Euro/Cadauno	10,00	11,00	1,00	----	2.104,80	2.315,28	210,48	----
117	IE.15.01.04.02	Lampada emergenza led tipo Linergy CRISTAL WALL 1050LM 1H SE IP65 ENERGY TEST alto flusso con griglia di protezione Prezzo 216,96 Euro/Cadauno	9,00	9,00	----	----	1.952,64	1.952,64	----	----
118	IE.60.01.01.01	Quadro generale palestra Q.GP Prezzo 4.032,80 Euro/a corpo	1,000	1,000	----	----	4.032,80	4.032,80	----	----
119	NP.14	PUNTO COMANDO PULSANTE INTERBLOCCANTE Prezzo 67,50 Euro/Cadauno	0,00	6,00	6,00	----	0,00	405,00	405,00	----
120	NP.20	LASTRE EI30 SOTTO IMPIANTO FOTOVOLTAICO Prezzo 45,25 Euro/m ²	0,00	66,00	66,00	----	0,00	2.986,50	2.986,50	----
121	NP.21	ZAVORRE PER IMPIANTO FOTOVOLTAICO Prezzo 2.515,18 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	2.515,18	2.515,18	----
122	OS.05.04.3	Opere varie per rimozione e smaltimento impianti elettrici esistenti Prezzo 448,00 Euro/cadauno	1,000	1,000	----	----	448,00	448,00	----	----
123	OS.90.4	Oneri per consegna certificazioni e documenti a fine lavori. Prezzo 520,00 Euro/a corpo	1,000	1,000	----	----	520,00	520,00	----	----
124	P2.01.005.001.004	Corda di rame nuda elettrolitica sez. 35mmq Prezzo 5,62 Euro/m	20,00	20,00	----	----	112,40	112,40	----	----
125	P2.01.008.001.003	Tube flex diam. 25mm								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
126	P2.01.008.001.004	Tubo flex diam. 32mm Prezzo 2,53 Euro/m	120,00	120,00	----	----	303,60	303,60	----	----
127	P2.01.008.001.005	Tubo flex diam. 40mm Prezzo 3,15 Euro/m	590,00	590,00	----	----	1.858,50	1.858,50	----	----
128	P2.01.008.001.007	Tubo flex diam. 63mm Prezzo 3,64 Euro/m	150,00	310,00	160,00	----	546,00	1.128,40	582,40	----
129	P2.01.008.002.011	Scatola dim. 116x92x70mm Prezzo 5,24 Euro/m	90,00	90,00	----	----	471,60	471,60	----	----
130	P2.01.008.002.012	Scatola di derivazione dim. 154x128x70mm Prezzo 2,08 Euro/Cadauno	6,00	6,00	----	----	12,48	12,48	----	----
131	P2.01.008.002.015	Scatola di derivazione dim. 391x154x70mm Prezzo 2,58 Euro/Cadauno	6,00	6,00	----	----	15,48	15,48	----	----
132	P2.01.008.003.003	Tubo rigido diam. 25mm Prezzo 6,46 Euro/Cadauno	10,00	10,00	----	----	64,60	64,60	----	----
133	P2.01.008.003.004	Tubo rigido diam. 32mm Prezzo 4,86 Euro/m	60,00	60,00	----	----	291,60	291,60	----	----
134	P2.01.008.006.008	Scatola di derivazione IP55 dim. 150x110x70mm Prezzo 6,16 Euro/m	60,00	460,00	400,00	----	369,60	2.833,60	2.464,00	----
135	P2.01.008.006.012	Scatola di derivazione IP55 dim. 380x300x120mm Prezzo 7,33 Euro/Cadauno	6,00	6,00	----	----	43,98	43,98	----	----
136	P2.01.008.007.003	Cavidotto flessibile per posa interrata, doppia parete, diam. 63mm Prezzo 30,27 Euro/Cadauno	14,00	14,00	----	----	423,78	423,78	----	----
137	P2.01.008.009.003	Pozzetto prefabbricato dim. int. 500x500x600mm Prezzo 3,74 Euro/m	40,00	40,00	----	----	149,60	149,60	----	----
138	P2.01.008.009.010	Chiusino in ghisa per pozzetti dim. 500x500mm Prezzo 98,02 Euro/Cadauno	2,00	2,00	----	----	196,04	196,04	----	----
139	P2.01.009.001.002	Setto separatore Prezzo 93,36 Euro/Cadauno	2,00	2,00	----	----	186,72	186,72	----	----
		Prezzo 4,02 Euro/m	15,00	18,50	3,50	----	60,30	74,37	14,07	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
140	P2.01.009.001.005	Coperchio per canale da 300mm Prezzo 5,47 Euro/m	15,00	18,50	3,50	----	82,05	101,20	19,15	----
141	P2.01.009.001.012	Canale in acciaio zincato chiuso Sendzimir 300x75mm Prezzo 22,38 Euro/m	15,00	18,50	3,50	----	335,70	414,03	78,33	----
142	P2.01.023.001.020	Punto luce ad incasso con tubo flessibile PVC e cavo FG17 3x1,5mmq Prezzo 19,86 Euro/Cadauno	68,00	76,00	8,00	----	1.350,48	1.509,36	158,88	----
143	P2.01.023.001.026	Punto luce a vista con tubo rigido PVC e cavo FG17 3x1,5mmq Prezzo 35,66 Euro/Cadauno	1,00	1,00	----	----	35,66	35,66	----	----
144	P2.01.023.003.096	Punto alimentazione ad incasso con tubo flessibile PVC e cavo FG17 3x2,5mmq Prezzo 29,07 Euro/Cadauno	6,00	6,00	----	----	174,42	174,42	----	----
145	P2.01.023.003.121	Punto alimentazione a vista con tubo rigido PVC e cavo FG17 3x2,5mmq Prezzo 47,60 Euro/Cadauno	21,00	21,00	----	----	999,60	999,60	----	----
146	P2.01.023.003.125	Punto alimentazione a vista con tubo rigido PVC e cavo FG17 3x4mmq Prezzo 51,87 Euro/Cadauno	1,00	1,00	----	----	51,87	51,87	----	----
147	P2.01.023.003.135	Punto alimentazione a vista con tubo rigido PVC e cavo FG16OM16 5x10mmq rigido PVC e cavo FG17 5x10mmq Prezzo 94,63 Euro/Cadauno	2,00	2,00	----	----	189,26	189,26	----	----
148	P2.01.025.001.001	Presa interbloccata 2P+Tx16A+T Prezzo 29,12 Euro/Cadauno	1,00	1,00	----	----	29,12	29,12	----	----
149	P2.01.038.001.003	Dispersore a croce lunghezza 2m Prezzo 36,91 Euro/Cadauno	2,00	1,00	----	1,00	73,82	36,91	----	36,91
		Totale IMPIANTO ELETTRICO Euro					46.928,82	60.196,55		
		IMPIANTI MECCANICI								
150	14N.01.007.02	CASSETTA pompieristica completa del tipo da esterno in in ... TICA INOX PER ESTERNO DN 45 UNI EN 671/2 Manichetta L=25 m Prezzo 225,01 Euro/n.	1,000	1,000	----	----	225,01	225,01	----	----
151	140.02.050.01	RADIATORE tubolare in acciaio a due o piu								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
152	140.02.065.01	colonne con giu ... a regola d'arte. RADIATORE TUBOLARE IN ACCIAIO 1-2 colonne Prezzo 219,12 Euro/kW	4,500	4,500	----	----	986,04	986,04	----	----
153	140.02.075.02	TORRINO DI ESTRAZIONE ELICOCENTRIFUGO per montaggio a tet ... DI ESTRAZIONE ELICOCENTRIFUGO 68 W, Q=350 m3/h, Pe=150 Pa Prezzo 472,55 Euro/n.	2,000	2,000	----	----	945,10	945,10	----	----
154	140.04.031.01	VALVOLA per radiatori dotata di comando termostatico. Att ... regola d'arte. VALVOLA TERMOSTATICA PER RADIATORE D = 1/2" Prezzo 42,00 Euro/n.	6,000	6,000	----	----	252,00	252,00	----	----
155	AR.01.21	RIVESTIMENTO esterno in lamierino di alluminio da 6/10 mm ... arte. RIVESTIMENTO FINITURA ALLUMINIO per tutti I diametri Prezzo 27,10 Euro/m³	10,00	10,00	----	----	271,00	271,00	----	----
156	AR.04.04.2	Canali, in lamiera d'acciaio zincata. Prezzo 5,50 Euro/kg	890,00	890,00	----	----	4.895,00	4.895,00	----	----
157	AR.29.03.3	Condotto aeraulico flessibile di collegamento dei canali ai terminali Dn 250 mm Prezzo 15,92 Euro/m	60,00	60,00	----	----	955,20	955,20	----	----
158	AR.44.04	Rivestimento esterno dei canali in lamiera con finitura in alluminio, spess. 14 mm Prezzo 25,00 Euro/mq	96,000	96,000	----	----	2.400,00	2.400,00	----	----
159	AR.50.03	Ugello orientabile per mandata aria a lunga gittata DN 230 completo di accessori Prezzo 296,00 Euro/cadauno	15,000	15,000	----	----	4.440,00	4.440,00	----	----
160	B.062.004.0015.001	Griglia di ripresa aria in alluminio estruso anodizzato; dim 400x1400 mm, passo 50 mm completa di porta filtro e filtro Prezzo 288,00 Euro/cadauno	6,000	6,000	----	----	1.728,00	1.728,00	----	----
161	B.062.075.0120.200	Opere di assistenza muraria Prezzo 550,00 Euro/cad.	1,000	1,000	----	----	550,00	550,00	----	----
		Formazione circuiti di segnale impianto di climatizzazione								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
162	CB.00.00	Prezzo 96,00 Euro/a corpo Taratura, carica gas, messa in funzione e collaudo dell'impianto di climatizzazione. Compilazione Libretto Impianto	0,000	2,000	2,000	----	0,00	192,00	192,00	----
163	ED.10.13.7	Prezzo 1.360,00 Euro/a corpo Unità in pompa di calore, a riscaldamento continuo in sbrinamento; P.raf 90 kW - P.ris 100 kW tipo Daikin mod. RYYQ32T	1,000	1,000	----	----	1.360,00	1.360,00	----	----
164	FD.70.00	Prezzo 19.945,43 Euro/cadauno Comando a filo per unità interna di condizionamento Tipo Daikin mod. BRC1E53A.	1,000	1,000	----	----	19.945,43	19.945,43	----	----
165	FD.70.00.4.1	Prezzo 122,40 Euro/cadauno Collettori e derivatori per impianto di condizionamento ad espansione diretta del tipo a VRV come da allegati grafici.	3,000	3,000	----	----	367,20	367,20	----	----
166	FD.70.06.10	Prezzo 528,00 Euro/a corpo Unità interna canalizzabile per sistema VRV ad R410A tipo Daikin modello FXMQ250	1,000	1,000	----	----	528,00	528,00	----	----
167	NP.15	Prezzo 2.818,40 Euro/cadauno COLLETTORE TERMO 1" 1/4 ANDATA/RITORNO PER RISCALDAMENTO 6+6 ATTACCHI	3,000	3,000	----	----	8.455,20	8.455,20	----	----
168	NP.16	Prezzo 929,50 Euro/Cadauno VALVOLA DI INTERCETTAZIONE	0,00	1,00	1,00	----	0,00	929,50	929,50	----
169	NP.17	Prezzo 54,46 Euro/Cadauno CASSETTA PER COLLETTORE DI ZONA	0,00	1,00	1,00	----	0,00	54,46	54,46	----
170	OS.40.02.4	Prezzo 220,11 Euro/Cadauno Opere varie su impianto di riscaldamento esistente per collegamento nuovo circuito	0,00	1,00	1,00	----	0,00	220,11	220,11	----
171	OS.50.15.3	Prezzo 624,00 Euro/a corpo Modifica tubazione montante in acciaio zincato 1"1/2 per attacco idrante esistente	1,000	1,000	----	----	624,00	624,00	----	----
172	OS.90.1	Prezzo 124,80 Euro/a corpo Oneri per consegna certificazioni a fine lavori	1,000	1,000	----	----	124,80	124,80	----	----
		Prezzo 448,00 Euro/cadauno	1,000	1,000	----	----	448,00	448,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
173	PM.15.28.54	Circolatore elettronico per acqua calda, Q=7 mc/h; H=5 m.c.a.. tipo Wilo mod. Stratos MAXO 25/0,5-4 Prezzo 510,40 Euro/cadauno	1,000	1,000	----	----	510,40	510,40	----	----
174	ST.08.01.4.2	Radiatore a piastra in lamiera di acciaio. Larghezza 2 metri Prezzo 188,00 Euro/kW	5,000	5,000	----	----	940,00	940,00	----	----
175	TB.08.03	Tubazione in rame coibentata con guaina in polietilene, per usi frigoriferi; De 9,52 mm (Ø3/8") Prezzo 8,72 Euro/m	24,00	24,00	----	----	209,28	209,28	----	----
176	TB.08.04	Tubazione in rame coibentata con guaina in polietilene, per usi frigoriferi; De 12,70 mm (Ø1/2") Prezzo 10,32 Euro/m	8,00	8,00	----	----	82,56	82,56	----	----
177	TB.08.05	Tubazione in rame coibentata con guaina in polietilene, per usi frigoriferi; De 15,90 mm (Ø5/8") Prezzo 12,80 Euro/m	20,00	20,00	----	----	256,00	256,00	----	----
178	TB.08.05.1	Tubazione in rame coibentata con guaina in polietilene, per usi frigoriferi; De 22,2 mm (Ø7/8") Prezzo 17,60 Euro/m	24,00	24,00	----	----	422,40	422,40	----	----
179	TB.08.05.05	Tubazione in rame coibentata con guaina in polietilene, per usi frigoriferi; De 19,10 mm (Ø3/4") Prezzo 12,96 Euro/m	28,00	28,00	----	----	362,88	362,88	----	----
180	TB.08.06	Tubazione in rame coibentata con guaina in polietilene, per usi frigoriferi; De 28,60 mm (Ø1") Prezzo 24,80 Euro/m	24,00	24,00	----	----	595,20	595,20	----	----
181	TB.08.07	Tubazione in rame coibentata con guaina in polietilene, per usi frigoriferi; De 34,90 mm Prezzo 28,00 Euro/m	28,00	28,00	----	----	784,00	784,00	----	----
		Totale IMPIANTI MECCANICI Euro					53.662,70	55.058,77		
		Totale OG11 IMPIANTI TECNOLOGICI Euro					100.591,52	115.255,32		
		Totale OPERE FINANZIABILI DAL					321.745,32	391.091,92		

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		BANDO POR FESR 2014-2020 Euro								
		ALTRE OPERE								
		OG1 EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI								
		PALESTRA								
182	E.05.010.e	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A cm 20. struttura in muratura di laterizio Prezzo 68,88 Euro/m ³	24,84	25,53	0,69	----	1.710,98	1.758,51	47,53	----
183	E.05.021.c	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI, PATTISCOPA E MASSETTI DI SOTTOFONDO DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E MASSETTI DI SOTTOFONDO pavimenti freddi Prezzo 16,86 Euro/m ²	0,00	8,50	8,50	----	0,00	143,31	143,31	----
184	SNF.01.04	DEMOLIZIONE DI MASSETTI ARMATI Prezzo 179,10 Euro/m ³	7,73	7,75	0,02	----	1.384,44	1.388,03	3,59	----
		Totale PALESTRA Euro					3.095,42	3.289,85		
		SPOGLIATOI								
185	E.05.007.b	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti interni in legno Prezzo 14,78 Euro/n	9,00	10,00	1,00	----	133,02	147,80	14,78	----
186	E.05.014.a	DEMOLIZIONE DI TAVOLATI IN LATERIZIO DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO tavolati in laterizio Prezzo 12,04 Euro/m ²	39,07	34,73	----	4,34	470,40	418,15	----	52,25
187	E.05.015.00	DEMOLIZIONE DI RIVESTIMENTI IN PIASTRELLE DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI Prezzo 4,99 Euro/m ²	9,80	30,74	20,94	----	48,90	153,39	104,49	----
188	E.05.021.c	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI, PATTISCOPA E MASSETTI DI SOTTOFONDO DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E MASSETTI DI SOTTOFONDO pavimenti freddi								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
189	E.12.009.b	TRAMEZZA TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 12 Prezzo 16,86 Euro/m ²	64,00	80,57	16,57	----	1.079,04	1.358,41	279,37	----
190	E.12.034.00	DIVISORIO RESISTENTE AL FUOCO FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO IN CALCESTRUZZO CELLULARE DA 12 cm. Prezzo 27,86 Euro/m ²	30,43	29,29	----	1,14	847,78	816,02	----	31,76
191	E.13.007.00	MASSETTO COMUNE FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Prezzo 24,56 Euro/m ²	9,00	7,74	----	1,26	221,04	190,09	----	30,95
192	E.14.003.00	PAVIMENTAZIONE IN GRES FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO - GRES Prezzo 11,62 Euro/m ²	63,58	39,05	----	24,53	738,80	453,76	----	285,04
193	E.14.004.d	PAVIMENTAZIONE IN GRES FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale antiscivolo Prezzo 33,18 Euro/m ²	100,65	125,24	24,59	----	3.339,57	4.155,46	815,89	----
194	E.14.009.c	BATTISCOPIA FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPIA CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale levigata Prezzo 34,42 Euro/m ²	29,00	0,00	----	29,00	998,18	0,00	----	998,18
195	E.18.003.00	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (GREZZO + FINO) Intonaco interno pronto premiscelato, (GREZZO + FINO) Prezzo 21,60 Euro/m	23,04	26,64	3,60	----	497,66	575,42	77,76	----
196	E.18.022.00	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (RASATURA) Intonaco interno pronto premiscelato, (RASATURA) Prezzo 14,06 Euro/m ²	139,08	54,57	----	84,51	1.955,46	767,25	----	1.188,21
		Prezzo 10,00 Euro/m ²	0,00	222,49	222,49	----	0,00	2.224,90	2.224,90	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
197	E.28.001.a	IDROPITTURA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni Prezzo 6,70 Euro/m²	404,69	286,84	----	117,85	2.711,42	1.921,83	----	789,59
198	NP.06	RISANAMENTO PARETE SPOGLIATOI ADIACENTE AL VESPAIO ESISTENTE Prezzo 1.425,47 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	1.425,47	1.425,47	----
199	SNF.01.04	DEMOLIZIONE DI MASSETTI ARMATI Prezzo 179,10 Euro/m3	0,00	0,56	0,56	----	0,00	100,30	100,30	----
200	SNF.03.06	RIFODERA REI 120 Prezzo 83,39 Euro/m²	21,23	0,00	----	21,23	1.770,37	0,00	----	1.770,37
201	SNF.03.07	SOVRAPREZZO PER CASSONETTI E VELETTE REI 120 Prezzo 20,42 Euro/m²	5,01	5,01	----	----	102,30	102,30	----	----
202	SNF.03.08	SIGILLANTE ANTINCENDIO PER GIUNTI LINEARI Prezzo 19,33 Euro/m	13,34	13,34	----	----	257,86	257,86	----	----
203	SNF.05.03	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (GREZZO) Prezzo 11,15 Euro/m²	61,24	65,26	4,02	----	682,83	727,65	44,82	----
204	SNF.05.04.a	PORTE INTERNE porta ad anta unica con imbotte muro da 30cm (compreso) dim 80*210 Prezzo 511,94 Euro/n	6,00	6,00	----	----	3.071,64	3.071,64	----	----
205	SNF.07.09	CANALE ANTISCIVOLO IN PVC Prezzo 61,74 Euro/m	5,26	5,26	----	----	324,75	324,75	----	----
206	SNF.07.12	PITTURA INTUMESCENTE Prezzo 43,06	19,61	19,61	----	----	844,41	844,41	----	----
207	SNF.08.03	IMPERMEABILIZZAZIONE SOTTO PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN PIASTRELLE Prezzo 32,32 Euro/m²	47,24	26,33	----	20,91	1.526,80	850,99	----	675,81
208	SNF.11.01	COLORITURA CON SMALTO OLIOFENOLICO COMPRESO ANTIRUGGINE Prezzo 15,12 Euro/m²	59,40	9,40	----	50,00	898,13	142,13	----	756,00

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		Totale SPOGLIATOI Euro					22.520,36	21.029,98		
		BAGNI OSPITI E AULA								
209	E.05.014.a	DEMOLIZIONE DI TAVOLATI IN LATERIZIO DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO tavolati in laterizio Prezzo 12,04 Euro/m ²	6,76	6,70	----	0,06	81,39	80,67	----	0,72
210	E.05.015.00	DEMOLIZIONE DI RIVESTIMENTI IN PIASTRELLE DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI Prezzo 4,99 Euro/m ²	8,40	32,12	23,72	----	41,92	160,28	118,36	----
211	E.05.019.c	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTO E BATTISCOPIA DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPIA pavimenti freddi Prezzo 9,54 Euro/m ²	4,36	4,47	0,11	----	41,59	42,64	1,05	----
212	E.12.009.b	TRAMEZZA TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 12 Prezzo 27,86 Euro/m ²	3,01	3,50	0,49	----	83,86	97,51	13,65	----
213	E.13.007.00	MASSETTO COMUNE FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Prezzo 11,62 Euro/m ²	4,41	4,37	----	0,04	51,24	50,78	----	0,46
214	E.14.003.00	PAVIMENTAZIONE IN GRES FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO - GRES Prezzo 33,18 Euro/m ²	20,99	42,98	21,99	----	696,45	1.426,08	729,63	----
215	E.18.003.00	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (GREZZO + FINO) Intonaco interno pronto premiscelato, (GREZZO + FINO) Prezzo 14,06 Euro/m ²	13,11	0,00	----	13,11	184,33	0,00	----	184,33
216	E.28.001.a	IDROPITTURA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni Prezzo 6,70 Euro/m ²	42,52	143,51	100,99	----	284,88	961,52	676,64	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
217	NP.02	IMPIANTO MOTORIZZAZIONE FINESTRE Prezzo 2.378,20 Euro/a corpo	0,00	1,00	1,00	----	0,00	2.378,20	2.378,20	----
218	NP.07	CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE Prezzo 30,42 Euro/mq	0,000	16,270	16,270	----	0,00	494,93	494,93	----
219	SNF.05.03	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (GREZZO) Prezzo 11,15 Euro/m²	18,26	34,22	15,96	----	203,60	381,55	177,95	----
220	SNF.05.04.a	PORTE INTERNE porta ad anta unica con imbotte muro da 30cm (compreso) dim 80*210 Prezzo 511,94 Euro/n	1,00	2,00	1,00	----	511,94	1.023,88	511,94	----
		Totale BAGNI OSPITI E AULA Euro AMPLIAMENTO					2.181,20	7.098,04		
221	A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. Prezzo 31,59 Euro/h	0,000	120,000	120,000	----	0,00	3.790,80	3.790,80	----
222	A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. Prezzo 29,31 Euro/h	0,00	120,00	120,00	----	0,00	3.517,20	3.517,20	----
223	E.02.004.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA di profondità fino a m 2.00 Prezzo 14,00 Euro/m³	105,00	109,61	4,61	----	1.470,00	1.534,54	64,54	----
224	E.05.010.c	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A cm 20. strutture in conglomerato cementizio armato Prezzo 320,00 Euro/m³	0,00	0,84	0,84	----	0,00	268,80	268,80	----
225	E.06.006.a	TRASPORTO E CONFERIMENTO IN DISCARICA CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi Prezzo 25,00 Euro/m³	105,00	0,00	----	105,00	2.625,00	0,00	----	2.625,00
226	E.08.001.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO DOSATO IN OPERA								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
227	E.08.002.1	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Prezzo 80,00 Euro/m³	11,25	8,72	----	2,53	900,00	697,60	----	202,40
228	E.08.003.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA sovrapprezzo per aumento della classe di lavorabilita da S3 (semifluida) a S4 (fluida) Prezzo 6,00 Euro/m³	107,30	117,20	9,90	----	643,80	703,20	59,40	----
229	E.08.004.00	POMPAGGIO POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Prezzo 8,00 Euro/m³	114,30	125,96	11,66	----	914,40	1.007,68	93,28	----
230	E.08.005.00	ACCIAIO IN BARRE ACCIAIO IN BARRE Fe B 44K Prezzo 1,30 Euro/kg	6.587,00	2.749,76	----	3.837,24	8.563,10	3.574,69	----	4.988,41
231	E.08.011.00	RETE ELETTRICITÀ RETE ELETTRICITÀ A MAGLIA QUADRA B450C RETE ELETTRICITÀ A MAGLIA QUADRA IN B450C Prezzo 1,30 Euro/kg	0,00	226,44	226,44	----	0,00	294,37	294,37	----
232	E.08.014.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO CL. DI LAVORABILITÀ S3 (semifluida), CL. DI ESPOSIZIONE XC1, C 25/30 CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE Prezzo 240,00 Euro/m³	42,00	46,43	4,43	----	10.080,00	11.143,20	1.063,20	----
233	E.08.019.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO CL. DI LAVORABILITÀ S3 (semifluida), CL. DI ESPOSIZIONE XF2, C 25/30 CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI 25-35 cm Prezzo 320,00 Euro/m³	58,00	62,98	4,98	----	18.560,00	20.153,60	1.593,60	----
		CONGLOMERATO CEMENTIZIO CL. DI LAVORABILITÀ S3 (semifluida), CL. DI ESPOSIZIONE XF2, C 25/30 CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER TRAVI, PILASTRI, CORDOLI E SOLETTE cordoli, travi e solette Prezzo 400,00 Euro/m³	4,30	9,34	5,04	----	1.720,00	3.736,00	2.016,00	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
234	E.08.019.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO CL. DI LAVORABILITA' S3 (semifluida), CL. DI ESPOSIZIONE XF2, C 25/30 CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER TRAVI, PILASTRI, CORDOLI E SOLETTE pilastri Prezzo 650,00 Euro/m ³	3,00	4,21	1,21	----	1.950,00	2.736,50	786,50	----
235	E.10.003.b	SOLAIO PREDALLES FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLAIO PREDALLES per un'altezza del polistirolo di cm 20 e carichi fissi e di esercizio, oltre al peso proprio, fino a Kg/mq 550 Prezzo 120,00 Euro/m ²	150,00	147,28	----	2,72	18.000,00	17.673,60	----	326,40
236	E.12.009.b	TRAMEZZA TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 12 Prezzo 27,86 Euro/m ²	0,00	12,92	12,92	----	0,00	359,95	359,95	----
237	E.13.001.a	VESPAIO VESPAIO DI SOTTOFONDO IN GHIAIA di spessore fino a cm 25 Prezzo 11,30 Euro/m ²	85,00	85,00	----	----	960,50	960,50	----	----
238	E.13.007.00	MASSETTO COMUNE FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Prezzo 11,62 Euro/m ²	85,00	85,00	----	----	987,70	987,70	----	----
239	E.14.004.d	PAVIMENTAZIONE IN GRES FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale antiscivolo Prezzo 34,42 Euro/m ²	85,00	92,00	7,00	----	2.925,70	3.166,64	240,94	----
240	E.14.009.c	BATTISCOPIA FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPIA CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale levigata Prezzo 21,60 Euro/m	34,00	30,50	----	3,50	734,40	658,80	----	75,60
241	E.16.003.00	IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA BITUMINOSA IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA ARMATA CON T.N.T. DI mm. 4 Prezzo 12,13 Euro/m ²	102,00	299,99	197,99	----	1.237,26	3.638,88	2.401,62	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
242	E.16.012.c	BARRIERA AL VAPORE FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA VAPORE PE/BD spessore mm 0.4 Prezzo 2,00 Euro/m ²	102,00	278,40	176,40	----	204,00	556,80	352,80	----
243	E.18.003.00	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (GREZZO + FINO) Intonaco interno pronto premiscelato, (GREZZO + FINO) Prezzo 14,06 Euro/m ²	102,14	22,30	----	79,84	1.436,09	313,54	----	1.122,55
244	E.18.022.00	INTONACO PRONTO PREMISCELATO (RASATURA) Intonaco interno pronto premiscelato, (RASATURA) Prezzo 10,00 Euro/m ²	19,13	0,00	----	19,13	191,30	0,00	----	191,30
245	E.19.006.a	OPERE DI CARTONGESSO Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di una lastra in gesso rivestito di qualsiasi tipo per l'uso di lastre speciali. SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 13 mm Prezzo 10,58 Euro/m ²	5,84	5,84	----	----	61,79	61,79	----	----
246	E.19.009.00	OPERE DI CARTONGESSO Fornitura e posa in opera di controsoffitto orizzontale realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso rivestito a bordi assottigliati, fissate con viti autoperforanti alla struttura portante, costituita da profili a C incrociati con mag FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO Prezzo 27,91 Euro/m ²	95,90	95,90	----	----	2.676,57	2.676,57	----	----
247	E.19.011.00	OPERE DI CARTONGESSO Fornitura e posa in opera di velette verticali realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso rivestito a bordi assottigliati, fissate con viti autoperforanti alla struttura portante, costituita da profili con sezione di dimensioni idone Fornitura e posa in opera di velette verticali realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso rivestito a bordi assottigliati, fissate con viti autoperforanti alla struttura portante, costituita da profili con sezione di								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
248	E.21.021.07	dimensioni idone Prezzo 14,95 Euro/m ² MANTI DI COPERTURA LATTONERIE DI COMPLETAMENTO MANTO DI COPERTURA LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 100 cm	18,06	18,06	----	----	270,00	270,00	----	----
249	E.28.001.a	Prezzo 33,71 Euro/m IDROPITTURA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni	42,00	42,32	0,32	----	1.415,82	1.426,61	10,79	----
250	NP.18	Prezzo 6,70 Euro/m ² CAPPOTTO IN STIFERITE	250,64	147,30	----	103,34	1.679,29	986,91	----	692,38
251	NP.19	Prezzo 72,62 Euro/m ² TRASPORTO DI MATERIALE DERIVANTE DA SCAVO PER RECUPERO	0,00	133,79	133,79	----	0,00	9.715,83	9.715,83	----
252	NP.23	Prezzo 14,99 Euro/m ³ MATERIALE RICICLATO PER FONDAZIONE STRADALE	0,00	109,61	109,61	----	0,00	1.643,05	1.643,05	----
253	SNF.02.010	Prezzo 13,95 Euro/m ³ Sovraprezzo per classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 30/37, rapporto e/c=0,5, contenuto minimo di aria 3%, aggregati conformi alla UNI EN 12620 di adeguata resistenza al gelo/disgelo	0,00	21,00	21,00	----	0,00	292,95	292,95	----
254	SNF.02.11	Prezzo 7,24 Euro/m ³ Sovraprezzo per cassero in polistirolo per foro tonto diam. 80 cm e per 2 fori di aerazione 60*60	3,00	8,72	5,72	----	21,72	63,13	41,41	----
255	SNF.03.02	Prezzo 80,00 Euro/a corpo COIBENTAZIONE TERMICA IN EPS PER COPERTURE	1,00	1,00	----	----	80,00	80,00	----	----
256	SNF.03.09	Prezzo 30,92 Euro/m ² CASSONETTO PER CHIUSURA CANALI D'ARIA	147,00	0,00	----	147,00	4.545,24	0,00	----	4.545,24
		Prezzo 49,65 Euro/m ²	22,27	22,27	----	----	1.105,71	1.105,71	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
257	SNF.03.10	CONTROPARETE IN CARTONGESSO A DOPPIA LASTRA Prezzo 32,86 Euro/m ²	13,28	13,28	----	----	436,38	436,38	----	----
258	SNF.04.01	MASSETTO ALLEGGERITO Prezzo 105,07 Euro/m ³	8,50	8,50	----	----	893,10	893,10	----	----
259	SNF.04.02	MASSETTO PER FORMAZIONE PENDENZE Prezzo 21,61 Euro/m ²	157,00	157,00	----	----	3.392,77	3.392,77	----	----
260	SNF.05.10.c	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento P1 dim. 160*310 cm Prezzo 2.453,91 Euro/Cadauno	1,00	0,90	----	0,10	2.453,91	2.208,52	----	245,39
261	SNF.05.10.d	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento P2 dim. 457*310 cm Prezzo 5.896,50 Euro/Cadauno	3,00	2,91	----	0,09	17.689,50	17.158,82	----	530,68
262	SNF.05.10.e	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento F4 dim. 120*310 cm Prezzo 1.367,29 Euro/Cadauno	1,00	0,84	----	0,16	1.367,29	1.148,52	----	218,77
263	SNF.05.10.f	INFISSI IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO Uw 1.3 W/m ² k Serramento F5 diametro 80 cm Prezzo 709,97 Euro/Cadauno	1,00	0,94	----	0,06	709,97	667,37	----	42,60
264	SNF.06.01.a	CAPPOTTO IN LANA DI ROCCIA spessore 20 cm per pareti Prezzo 69,83 Euro/m ²	155,23	0,00	----	155,23	10.839,71	0,00	----	10.839,71
265	SNF.06.05	ISOLAMENTO TERMICO IN EPS Prezzo 15,00 Euro/m ²	67,00	67,00	----	----	1.005,00	1.005,00	----	----
266	SNF.06.15.a	CAPPOTTO IN POLISTIRENE ESPANSO spessore 20 cm Prezzo 66,58 Euro/m ²	23,23	0,00	----	23,23	1.546,65	0,00	----	1.546,65
267	SNF.07.01	BOTOLA DI ISPEZIONE Prezzo 80,51 Euro/Cadauno	3,00	3,00	----	----	241,53	241,53	----	----
268	SNF.08.010	MANTO IMPERMEABILE BROOF PER TETTO PIANO Prezzo 14,08 Euro/m ²	176,40	176,40	----	----	2.483,71	2.483,71	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
269	SNF.08.12	ISOLAMENTO TERMICO SOTTO PAVIMENTO Prezzo 15,18 Euro/m ²	85,00	94,71	9,71	----	1.290,30	1.437,70	147,40	----
270	SNF.09.03	PLUVIALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO A SEZIONE QUADRATA 10*10 CM o TONDO DIAM 12 CM Prezzo 18,92 Euro/m	27,00	18,00	----	9,00	510,84	340,56	----	170,28
271	SNF.15.02	MISTO GRANULARE STABILIZZATO Prezzo 23,17 Euro/m ³	0,00	3,50	3,50	----	0,00	81,10	81,10	----
Totale AMPLIAMENTO Euro							130.820,05	131.292,22		
SISTEMAZIONI ESTERNE										
272	E.02.006.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA CONDOTTE SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE ESEGUITO A MACCHINA per profondità di scavo fino a m 1.50 con posa del materiale sul bordo dello scavo Prezzo 13,00 Euro/m ³	73,48	59,53	----	13,95	955,24	773,89	----	181,35
273	E.03.006.a	RINTERRO DI TUBAZIONI RINTERRO DI TUBAZIONI Prezzo 30,00 Euro/m ³	11,49	11,49	----	----	344,70	344,70	----	----
274	E.06.006.b	TRASPORTO E CONFERIMENTO IN DISCARICA CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte roccioso proveniente da scavi Prezzo 25,00 Euro/m ³	26,64	0,00	----	26,64	666,00	0,00	----	666,00
275	E.08.005.00	RETE ELETTRO SALDATA RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA B450C RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Prezzo 1,30 Euro/kg	151,13	0,00	----	151,13	196,47	0,00	----	196,47
276	E.16.003.00	IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA BITUMINOSA IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA ARMATA CON T.N.T. DI mm. 4 Prezzo 12,13 Euro/m ²	32,74	0,00	----	32,74	397,14	0,00	----	397,14
277	F.04.011.b	FONDAZIONE STRADALE FONDAZIONE STRADALE con materiale								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
278	F.05.027.a	proveniente da cave di prestito Prezzo 21,02 Euro/m ³ RETE DI ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA RETE D'ACCIAIO ELETTROSALDATA in barre lisce di acciaio	6,98	0,00	----	6,98	146,72	0,00	----	146,72
279	H.02.027.b	Prezzo 1,01 Euro/kg TUBAZIONI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO RIGIDITA' SN8 kN/mq diametro esterno 125 mm d. interno 117,6 mm	148,65	0,00	----	148,65	150,14	0,00	----	150,14
280	H.02.027.C	Prezzo 9,17 Euro/m TUBAZIONI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO RIGIDITA' SN8 kN/mq diametro esterno 160 mm d. interno 150,6 mm	65,00	65,00	----	----	596,05	596,05	----	----
281	H.02.027.d	Prezzo 14,90 Euro/m TUBAZIONI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO RIGIDITA' SN8 kN/mq diametro esterno 200 mm d. interno 188,2 mm	3,00	14,90	11,90	----	44,70	222,01	177,31	----
282	SNF.09.05.a	Prezzo 23,30 Euro/m POZZETTI PREFABBRICATI Pozzetto in cls 60*60	77,50	77,50	----	----	1.805,75	1.805,75	----	----
283	SNF.09.05.b	Prezzo 190,17 Euro/cad POZZETTI PREFABBRICATI Pozzetto in cls 30*30	7,00	6,00	----	1,00	1.331,19	1.141,02	----	190,17
284	SNF.15.01	Prezzo 124,26 Euro/cad FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS sp. 15 cm	8,00	8,00	----	----	994,08	994,08	----	----
		Prezzo 15,56 Euro/m ²	27,90	0,00	----	27,90	434,12	0,00	----	434,12

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
285	SNF.15.02	MISTO GRANULARE STABILIZZATO Prezzo 23,17 Euro/m³ Totale SISTEMAZIONI ESTERNE Euro Totale OG1 EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI Euro OG1 IMPIANTI TECNOLOGICI IMPIANTO ELETTRICO	1,95	0,00	----	1,95	45,18	0,00	----	45,18
							8.107,48	5.877,50		
							166.724,51	168.587,59		
286	14Z.01.029.e	Cartelli per indicazioni di salvataggio, conformi al DLgs ... ER LA SICUREZZA Sfondo bianco 500 x 500 mm visibilita 22 m Prezzo 9,74 Euro/n.	6,000	6,000	----	----	58,44	58,44	----	----
287	B.62.26.0215.015	CAVO PER IMPIANTI DI ALLARME INCENDIO RESISTENTE AL FUOCO sezione 2x1 mm² Prezzo 1,30 Euro/m	130,00	150,00	20,00	----	169,00	195,00	26,00	----
288	IE.10.01.22.01	App. illum. a plafone Disano 740 Led Panel CRI>90, o equivalente, lampada led 33W, IP43 Prezzo 131,19 Euro/Cadauno	4,00	0,00	----	4,00	524,76	0,00	----	524,76
289	IE.15.01.04.02	Lampada emergenza led tipo Linergy CRISTAL WALL 1050LM 1H SE IP65 ENERGY TEST alto flusso con griglia di protezione Prezzo 216,96 Euro/Cadauno	5,00	0,00	----	5,00	1.084,80	0,00	----	1.084,80
290	P2.01.035.005.001	Pulsante indirizzabile d'allarme Prezzo 104,13 Euro/Cadauno	3,00	3,00	----	----	312,39	312,39	----	----
291	P2.01.035.007.001	Pannello ottico/acustico per segnalazione allarme incendio per interno Prezzo 203,65 Euro/Cadauno	3,00	3,00	----	----	610,95	610,95	----	----
292	P2.01.035.009.001	Ingegneria, ecc., per sistema di rivelazione incendio Prezzo 601,04 Euro/a corpo Totale IMPIANTO ELETTRICO Euro IMPIANTI MECCANICI	1,000	1,000	----	----	601,04	601,04	----	----
							3.361,38	1.777,82		
293	14N.02.011.03	GRUPPO DI EROGAZIONE monocomando per apparecchio sanitari ... arte. GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi disabili								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
294	14N.02.036.01	Prezzo 154,82 Euro/n. MISCELATORE esterno monocomando per doccia con leva lunga ... arte. MISCELATORE ESTERNO PER DOCCIA D=1/2" con leva lunga	1,000	1,000	----	----	154,82	154,82	----	----
295	14N.02.040.02	Prezzo 231,70 Euro/n. RUBINETTO in ottone cromato con attacco portagomma, nei d ... e a regola d'arte. RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA D=1/2"	7,000	7,000	----	----	1.621,90	1.621,90	----	----
296	14N.02.041.01	Prezzo 9,36 Euro/n. RUBINETTO a sfera in OT58 da incasso a cappuccio cromato ... la d'arte. RUBINETTO DA INCASSO A CAPPuccio CROMATO D=1/2"	1,000	1,000	----	----	9,36	9,36	----	----
297	14N.03.002.01	Prezzo 26,93 Euro/n. CASSETTA di risciacquo da incasso con dispositivo a doppi ... RECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO 6/9 l	6,000	6,000	----	----	161,58	161,58	----	----
298	14N.03.004.01	Prezzo 139,66 Euro/n. PLACCA di comando a doppio tasto per cassetta da incasso ... SETTA DI SCARICO DA INCASSO Placca per cassette da incasso	3,000	3,000	----	----	418,98	418,98	----	----
299	14N.03.005.01	Prezzo 69,05 Euro/n. Sedile con coperchio in legno plastificato ovvero in resi ... PARECCHIO SANITARIO, SEDILE CON COPERCHIO PER WC in resina	3,000	3,000	----	----	207,15	207,15	----	----
300	14N.03.006.01	Prezzo 52,41 Euro/n. Sedile universale progettato per persone disabili e anzia ... IO SANITARIO, SEDILE PER WC DISABILI in poliuretano rigido	2,000	2,000	----	----	104,82	104,82	----	----
301	14N.03.007.01	Prezzo 61,51 Euro/n. Set di scarico esterno per lavabo disabili comprensivo di ... LAVABO DISABILI Set di scarico esterno per lavabo disabili	1,000	1,000	----	----	61,51	61,51	----	----
302	14N.03.008.01	Prezzo 69,19 Euro/n. Set comando pneumatico per WC, comprensivo di placca cieca ... ANDO	1,000	1,000	----	----	69,19	69,19	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
303	14N.03.009.02	PNEUMATICO PER CASSETTA Set comando pneumatico per wc Prezzo 76,58 Euro/n. Sifone in ottone per lavabo o bidet del tipo a "P" D=1" 1 ... PER APPARECCHIO SANITARIO, SIFONE IN OTTONE A "P" D=1"1/4	1,000	1,000	----	----	76,58	76,58	----	----
304	14N.03.013.03	ESALATORE colonna di scarico da installare in copertura. ... timata a regola d'arte ESALATORE COLONNA DI SCARICO DN 110 Prezzo 19,03 Euro/n.	2,000	2,000	----	----	38,06	38,06	----	----
305	14N.03.016.04	LAVABO in vetrochina di prima scelta costruito in vetroch ... a d'arte. LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale, dim. 60x50 cm Prezzo 77,49 Euro/n.	1,000	1,000	----	----	77,49	77,49	----	----
306	14N.03.017.01	LAVABO sospeso, speciale per disabili con profilo ergonom ... ltimata a regola d'arte. LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm Prezzo 131,81 Euro/n.	2,000	2,000	----	----	263,62	263,62	----	----
307	14N.03.027.01	MENSOLATURA speciale per il fissaggio degli apparecchi sa ... egola d'arte. MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per lavabo Prezzo 389,01 Euro/n.	1,000	1,000	----	----	389,01	389,01	----	----
308	14N.03.027.04	MENSOLATURA speciale per il fissaggio degli apparecchi sa ... d'arte. MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per vaso sospeso Prezzo 156,82 Euro/n.	3,000	3,000	----	----	470,46	470,46	----	----
309	14N.03.033.01	SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alt ... cuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=32 mm Prezzo 396,86 Euro/n.	3,000	3,000	----	----	1.190,58	1.190,58	----	----
310	14N.03.033.02	SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alt ... cuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=40 mm Prezzo 3,22 Euro/m	25,00	25,00	----	----	80,50	80,50	----	----
311	14N.03.033.03	SCARICO eseguito con tubazione in Prezzo 4,10 Euro/m	25,00	25,00	----	----	102,50	102,50	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
312	14N.03.033.05	polietilene duro ad alt ... cuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=50 mm Prezzo 5,14 Euro/m	32,00	32,00	----	----	164,48	164,48	----	----
313	14N.03.033.07	SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alt ... cuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=75 mm Prezzo 7,87 Euro/m	6,00	6,00	----	----	47,22	47,22	----	----
314	14N.03.036.02	SCARICO eseguito con tubazione in polietilene duro ad alt ... cuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=110 mm Prezzo 17,64 Euro/m	40,00	40,00	----	----	705,60	705,60	----	----
315	14N.03.038.03	VASO-WATER sospeso o a terra a cacciata con scarico orizz ... arte. VASO WATER IN VETROCHINA Tipo sospeso, dim. 57x36 cm Prezzo 163,71 Euro/n.	2,000	2,000	----	----	327,42	327,42	----	----
316	14O.02.024.06	VASO-WATER sospeso o a terra a cacciata per disabili, con ... OCHINA PER DISABILI Tipo monoblocco sospeso, dim. 77x38 cm Prezzo 746,19 Euro/n.	1,000	1,000	----	----	746,19	746,19	----	----
317	14O.02.025.02	COLLETTORE DI ZONA SEMPLICE componibile. In ottone, deriv ... SEMPLICE componibile D = 1"1/4, 4 derivazioni, coibentato Prezzo 67,69 Euro/n.	10,000	10,000	----	----	676,90	676,90	----	----
318	14O.04.049.01	CASSETTA PER COLLETTORI DI ZONA. Ventilata in lamiera ver ... I ZONA, CASSETTA PER COLLETTORI DI ZONA D = 540x275x70-110 Prezzo 47,26 Euro/n.	3,000	3,000	----	----	141,78	141,78	----	----
319	14O.04.049.02	TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti di ... TO ISOLATA De X Sp. = 16x2.25 mm-Di = 11.5 mm-Isol. = 6 mm Prezzo 5,87 Euro/m	70,00	70,00	----	----	410,90	410,90	----	----
		TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti di ... RATO ISOLATA De X Sp. = 20x2.50 mm-Di = 15 mm-Isol. = 6 mm								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
320	140.04.049.03	Prezzo 8,09 Euro/m TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti di ... TISTRATO ISOLATA De X Sp. = 26x3 mm-Di = 20 mm-Isol = 6 mm	270,00	270,00	----	----	2.184,30	2.184,30	----	----
321	140.04.049.04	Prezzo 12,61 Euro/m TUBAZIONI MULTISTRATO per la realizzazione di impianti di ... TISTRATO ISOLATA De X Sp. = 32x3 mm-Di = 20 mm-Isol = 9 mm	5,00	5,00	----	----	63,05	63,05	----	----
322	OS.40.03.7	Prezzo 15,92 Euro/m Opere varie per adeguamento scarichi esistenti al fine di realizzare nuovo bagno disabili e riqualificazione esistenti	175,00	175,00	----	----	2.786,00	2.786,00	----	----
323	SR.01.62.5	Prezzo 200,00 Euro/a corpo Miscelatore da appoggio su lavabo a leva singola per lavabo.	1,000	1,000	----	----	200,00	200,00	----	----
324	SR.10.41	Prezzo 114,40 Euro/cadauno Maniglione perimetrale di sostegno a muro per bagno per disabili l=100 cm.	2,000	2,000	----	----	228,80	228,80	----	----
325	SR.10.42	Prezzo 82,40 Euro/cadauno Maniglione di sostegno ribaltabile per bagno per disabili l=80 cm.	1,000	1,000	----	----	82,40	82,40	----	----
326	SR.15.10.1	Prezzo 172,00 Euro/cadauno Soffione per doccia, portata 8 litri al minuto.	1,000	1,000	----	----	172,00	172,00	----	----
		Prezzo 88,00 Euro/cadauno	6,000	6,000	----	----	528,00	528,00	----	----
		Totale IMPIANTI MECCANICI Euro					14.963,15	14.963,15		
		Totale OG11 IMPIANTI TECNOLOGICI Euro					18.324,53	16.740,97		
		Totale ALTRE OPERE Euro					185.049,04	185.328,56		
		IMPORTO TOTALE LAVORI Euro					506.794,36	576.420,48	182.310,90	112.684,78
		RESTANO NETTE Euro					536.794,36	613.909,17		
		B) SOMME A DISPOSIZIONE								
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro					0,00	0,00	0,00	0,00

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro MAGGIORE SPESA Euro					536.794,36	613.909,17		77.114,81